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АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.06.2015
	№
	412


О внесении изменений в муниципальную программу «Пресса»

на 2014 год и плановый период 2015-2017 годы, утвержденную
постановлением администрации Березовского городского округа

от 30.12.2014 № 939
В соответствие с постановлением администрации Березовского городского округа от 23.09.2013 № 559 «Об утверждении Положения о муниципальных программах Березовского городского округа
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Пресса» на 2014 год и плановый период 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Березовского городского округа от 30.12.2014 № 939, а именно:
1.1. Муниципальную программу «Пресса» на 2014 год и плановый период 2015-2017 годы изложить в новой редакции, согласно приложению. 

2. Постановление администрации Березовского городского округа от 30.12.2014 №939 «О внесении изменений в муниципальную программу «Пресса» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации Березовского городского округа от 14.11.2013 № 738» считать утратившим силу.

3. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа (Волкова Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по организационно-правовым вопросам Т.М. Колотушкину. 

 5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
И.о.главы Березовского

городского округа
А.Г.Попов
Папсуева Т.В.   3-63-92
Соколова И. А. 3-27-26
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                                             Приложение

                                                   УТВЕРЖДЕНО:
                                                                               постановлением администрации

                                                                              Березовского городского округа
                                                                             от 11.06.2015 № 412
Муниципальная программа

 «Пресса» на 2014 год и плановый период 2016-2017 годы
1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	«Пресса» на 2014 год и плановый период 2016-2017 годы

	Директор муниципальной программы
	Заместитель главы Березовского городского округа по организационно-правовым вопросам 

	Ответственный исполнитель (координатор) муниципальной программы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа 

	Исполнители муниципальной программы
	МУП «Редакция газеты «Мой город», Администрация Березовского городского округа, Автономное учреждение «Телерадиокомпания «12 канал», Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение права граждан, проживающих на территории Березовского городского округа, на получение своевременной информации об экономической, социальной и политической обстановке в округе, Кемеровской области, в том числе о деятельности администрации Березовского городского округа и Совета народных депутатов Березовского городского округа.

	Задачи муниципальной программы
	Создание условий для своевременного информирования жителей Березовского городского округа о деятельности администрации Березовского городского округа и Совета народных депутатов Березовского городского округа

	Срок реализации муниципальной программы
	2014-2017 годы


	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Всего по программе – 32 604,563 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

2014 год – 8 195,26 тыс. руб.;

2015 год – 8 542,303 тыс. руб.;

2016 год – 8 134,35 тыс. руб.;

2017 год – 7 732,65 тыс. руб.

по источникам финансирования:

19 653,263 тыс. руб. - средства бюджета городского округа, в т.ч. по годам реализации:

2014 год – 5 215,46 тыс. руб.;

2015 год – 4 430,303 тыс. руб.;

2016 год – 5 203,6 тыс. руб.;

2017 год – 4 803,9 тыс. руб.

12 951,30 тыс. руб. – внебюджетные средства, в том числе по годам реализации:

2014 год – 2 979,8 тыс. руб.;

2015 год – 4 112,00 тыс. руб.;

2016 год – 2 930,75 тыс. руб.;

2017 год – 2 928,75 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы 
	1. Достижение уровня удовлетворенности населения информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления Березовского городского округа:

в 2014 году – 74%
в 2015 году – 76%,

в 2016 году – 78%,

в 2017 году – 80%;
2. Сохранение выхода городской газеты в обычном формате регулярностью 1 раз в неделю;

3. Выход приложения «Местная власть» регулярностью 1 раз в неделю в необходимом объеме;

4. Увеличение выхода городской газеты с количеством более 24 полос до 6 раз в год;
5. Регулярный выход в эфир программы «Новости» ТРК «12 канал».


2. Пояснительная записка
I. Содержание проблемы и необходимость ее решения программным
методом
Муниципальная программа «Пресса» разработана для более полной реализации конституционного права граждан, проживающих на территории Березовского городского округа, на получение своевременной информации об экономической, социальной и политической обстановке в городском округе, Кемеровской области в целом.
В настоящее время уровень удовлетворенности населения Березовского городского округа деятельностью органов местного самоуправления требует повышения. На характер этого показателя среди прочих факторов влияет уровень информационной открытости деятельности органов местного самоуправления. По результатам социологического опроса населения Березовского городского округа удовлетворенность населения информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления составила в 2011 году - 39%, в 2012 году – 72%.
Программа обеспечивает публикацию нормативно-правовых актов, постановлений Березовского городского Совета народных депутатов, постановлений, распоряжений администрации Березовского городского округа, иных официальных документов, издаваемых должностными лицами и органами государственной власти, а так же информационных и аналитических материалов, подготовленных журналистами при содействии и участии представителей администрации Березовского городского округа, увеличение газетной площади для информирования населения о деятельности органов местного самоуправления, что влияет на сохранение тиража, увеличение числа подписчиков и гарантирует доведение информации до максимального числа жителей городского округа.
В рамках программы также планируется обновление оборудования городского телевидения, разработка перспективных направлений развития СМИ.   

Все вышеперечисленные аспекты легли в основу разработки муниципальной программы. Реализация программных мероприятий позволит регулярно обеспечивать своевременной информацией жителей, проживающих на территории Березовского городского округа.

II. Описание целей и задач
Цели Программы:

Своевременное обеспечение граждан, проживающих на территории Березовского городского округа, на получение своевременной информации об экономической, социальной и политической обстановке в округе, Кемеровской области, в том числе о деятельности администрации Березовского городского округа и Совета народных депутатов Березовского городского округа.
Задачи Программы:

Создание условий для своевременного информирования жителей Березовского городского округа о деятельности администрации Березовского городского округа и Совета народных депутатов Березовского городского округа.

III. Ресурсное обеспечение программы
Всего по программе запланировано – 32 604,563 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2014 год – 8 195,26 тыс. руб.;
2015 год – 8 542,303 тыс. руб.;
2016 год – 8 134,35 тыс. руб.;

2017 год – 7 732,65 тыс. руб.
по источникам финансирования:

19 653,263 тыс. руб. - средства бюджета городского округа, в т.ч. по годам реализации:

2014 год – 5 215,46 тыс. руб.;

2015 год – 4 430,303 тыс. руб.;

2016 год – 5 203,6 тыс. руб.;

2017 год – 4 803,9 тыс. руб.
12 951,30 тыс. руб. – внебюджетные средства, в том числе по годам реализации:
2014 год – 2 979,8 тыс. руб.;

2015 год – 4 112,00 тыс. руб.;

2016 год – 2 930,75 тыс. руб.;

2017 год – 2 928,75 тыс. руб.
IV. Оценка эффективности реализации программы
   Реализация мероприятий Программы в целом будет способствовать:

1. Достижению уровня удовлетворенности населения информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления Березовского городского округа:

в 2014 году – 74%
в 2015 году – 76%,

в 2016 году – 78%,

в 2017 году – 80%;
2. Сохранение выхода городской газеты в обычном формате регулярностью 1 раз в неделю;

3. Выход приложения «Местная власть» регулярностью 1 раз в неделю в необходимом объеме;

4. Увеличение выхода городской газеты с количеством более 24 полос до 6 раз в год;

5. Регулярный выход в эфир программы «Новости» ТРК «12 канал».

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ)
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий 
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Исходные показатели базового года
	Значение целевого индикатора программы

	
	
	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель:  Своевременное обеспечение граждан, проживающих на территории Березовского городского округа, на получение своевременной информации об экономической, социальной и политической обстановке в округе, Кемеровской области, в том числе о деятельности администрации Березовского городского округа и Совета народных депутатов Березовского городского округа

	Задача: Создание условий для своевременного информирования жителей Березовского городского округа о деятельности администрации Березовского городского округа и Совета народных депутатов Березовского городского округа

	1.
	Обеспечение публикаций официальных и информационных материалов
	Регулярность выхода газеты в обычном формате
	раз в год
	51
	51
	52
	52
	52

	
	
	Регулярность выхода приложения «Местная власть»
	раз в год
	51
	51
	52
	52
	52

	
	
	Регулярность выхода газет с увеличенным количеством полос (более 24 полос)
	раз в год
	6
	12
	6
	6
	6

	2.
	Модернизация телевизионного оборудования
	Уровень удовлетворенности населения информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления
	%
	72
	74,0
	76,0
	78,0
	80,0


V. Система программных мероприятий
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, программных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей
	Исполнитель

	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Пресса» на 2014 год и плановый период 2015-2017 годы
	Всего
	8 195,26
	8 542,303
	8 134,35
	7 732,65
	

	
	Городской бюджет
	5 215,46
	4 430,303
	5 203,6
	4 803,9
	

	
	иные не запрещенные законодательством источники:
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	 внебюджетные средства 
	2 979,8
	4 112,00
	2 930,75
	2 928,75
	

	1. Публикация официальных и информационных материалов 
	Всего
	433,917
	430,00
	430,00
	430,00
	МУП Редакция газеты «Мой город», Администрация Березовского городского округа

	
	городской бюджет 
	433,917
	430,00
	430,00
	430,00
	

	
	иные не запрещенные законодательством источники:
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	 внебюджетные средства 
	
	
	
	
	

	2. Обеспечение деятельности (оказание услуг автономного учреждения «Телерадиокомпания «12 канал»)
	Всего
	7 182,29
	7 723,20
	7 048,75
	7 048,75
	АУ «ТРК «12 канал», Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа

	
	городской бюджет 
	4 353,54
	3 798,0
	4 220,0
	4 220,0
	

	
	иные не запрещенные законодательством источники:
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	 внебюджетные средства 
	2 828,75
	3 925,20
	2 828,75
	2 828,75
	

	3. Модернизация телевизионного оборудования
	Всего
	579,0
	389,103
	655,6
	253,9
	АУ «ТРК «12 канал», Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа

	
	городской бюджет 
	428,0
	202,303
	553,6
	153,9
	

	
	иные не запрещенные законодательством источники:
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	 внебюджетные средства 
	151,0
	186,8
	102,0
	100,0
	


